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Geachte de heer Mülders,


 Onderstaand treft u de beantwoording aan van de vragen die uw fractie tijdens de domeinvergadering d.d. 20-06-2023 gesteld heeft en welke nog beantwoord moesten worden.

Vraag 1:
Hoe betrouwbaar zijn de thuistestpakketten voor soa’s waar u over schrijft? Kunt u dit per soa duiden?

Antwoord 1:
De thuistest pakketten zijn even betrouwbaar voor alle SOA’s als de afname op de locatie van de SOA poli. Voor het thuistest afname pakket wordt hetzelfde materiaal gebruikt en de test wordt uitgevoerd door hetzelfde laboratorium.
Mocht de test positief zijn, komt de cliënt alsnog naar de poli voor een behandelconsult. Het kan ook voorkomen dat men er niet helemaal in slaagt de thuistest goed uit te voeren waarna een bezoek aan de poli alsnog wenselijk is.

Tevens is de GGD-ZL trekker van het onderzoek Limburg4Zero gericht op het terugdringen van het aantal HIV besmettingen in Zuid-Limburg naar ‘zero’. Onderdeel van het onderzoek is het gebruik van thuistesten met bloedafname voor HIV en Syfilis.
Uit dit onderzoek (in samenwerking met Lab MUMC+/ HIV poli) is gebleken dat deze testen even betrouwbaar zijn als bloedafname testen via de poli. Dit onderzoek wordt 1 juli afgerond en de thuistest mogelijkheid wordt te zijner tijd opgenomen in het regulier zorg aanbod.
Het onderzoek heeft landelijk bekendheid verworden en wordt gesteund door COC en Sekshag (huisarts met specialiteit Seksuele Gezondheid).

Vraag 2:
Hoeveel personen staan in Zuid-Limburg op de wachtlijst voor de pilot Prep ?
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Antwoord 2:
Momenteel is er een korte wachtlijst van 80 personen, maar deze cliënten krijgen een alternatieve optie aangeboden door zelf de medicatie te betalen en krijgen een SOA consult via de regeling Aanvullende Seksuele Gezondheidszorg (aanvullende subsidieregeling VWS). Door samenwerking met huisartsen in de regio worden een aantal cliënten ook naar 1e lijns zorg verwezen. Daarnaast wordt de wachtlijst regelmatig opgeschoond. Cliënten die langer dan 6 maanden geen zorg meer ontvangen via de pilot, maken plaats voor nieuwe instroom.

Ik vertrouw er op uw vragen hiermee te hebben beantwoord.

Hoogachtend,

Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Sociale Zaken, Gezondheid, Vastgoed, Personeel en Organisatie


Alex Meij

